АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            27 марта 2024 г.          01-640-а
от __________________________ № _________

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2727-а

21, 0400, ДО, НПА

В целях повышения эффективности и безопасности функционирования сети автомобильных дорог местного значения Тихвинского района; в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», от 29 августа 2023 года №01-2210-а «Об утверждении перечня муниципальных программ Тихвинского района и перечня муниципальных программ Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2727-а, следующие изменения:
 1.1. в Паспорте Муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам реализации» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе
по годам реализации
	Общий объем финансового обеспечения
Программы составляет   343 340,66 тыс. руб., из них:
в 2024 году – 177 670,65 тыс. руб.;
в 2025 году – 64 642,26 тыс. руб.;
в 2026 году – 101 027,75 тыс. руб.

1.2.  Приложение №2 к Муниципальной программе «План реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения»» изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Тихвинского района от 23 января 2024 года № 01-115-а «О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2023 года № 01-2727-а».
3.    Обнародовать постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района.
4.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета жилищно-коммунального хозяйства.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Глава администрации                                                                     Ю.А. Наумов

Топорищев Игорь Сергеевич,
56-188

СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации – председатель комитета жилищно – коммунального хозяйства

Корцов А.М.

	Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов

Суворова С.А.

	И.о. заместителя главы администрации – председателя комитета по экономике и инвестициям

Мастицкая А.В.

	И.о. заведующего отделом бухгалтерского учёта и отчетности - Главного бухгалтера

Чернышева А.А.

	Заведующий отделом по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту комитета жилищно – коммунального хозяйства

Захаров Р.Н.

	Заведующий общим отделом
	Савранская И.Г.

	Заведующий юридическим отделом
	Павличенко И.С.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет жилищно – коммунального хозяйства
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	Отдел бухгалтерского учета и отчетности
	1

	Отдел по строительству
	1

	ИТОГО:
	6

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 27 марта 2024 г.  №01-640-а

Приложение №2
к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения
«Развитие сети автомобильных дорог
Тихвинского городского поселения»,
утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 31 октября 2023 года № 01-2727-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие сети автомобильных дорог
Тихвинского городского поселения» (в новой редакции)

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель, соисполнитель, участник
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Проектная часть

	1. Отраслевой проект "Развитие и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования"
	Комитет ЖКХ
	2024
	39 553,19
	0,00
	35 993,40
	3 559,79

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	32 432,52
	0,00
	29 837,92
	2 594,60

	1.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, имеющих приоритетный социально значимый характер (софинансирование)
	Комитет ЖКХ
	2024
	39 553,19
	0,00
	35 993,40
	3 559,79

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	32 432,52
	0,00
	29 837,92
	2 594,60

	Итого по проектной части

	2024
	39 553,19
	0,00
	35 993,40
	3 559,79

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	32 432,52
	0,00
	29 837,92
	2 594,60

	2024-2026
	71 985,71
	0,00
	65 831,32
	6 154,39

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Поддержание существующей сети дорог Тихвинского городского поселения»
	Комитет ЖКХ
	2024
	119 890,87
	0,00
	0,00
	119 890,87

	2025
	64 642,26
	0,00
	0,00
	64 642,26

	2026
	68 595,23
	0,00
	0,00
	68 595,23

	1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муниципальных учреждений по содержанию дорог и искусственных сооружений на них
	Комитет ЖКХ
	2024
	58 576,53
	0,00
	0,00
	58 576,53

	2025
	55 689,83
	0,00
	0,00
	55 689,83

	2026
	55 689,83
	0,00
	0,00
	55 689,83

	1.2. Содержание автомобильных дорог
	Комитет ЖКХ
	2024
	10 826,44
	0,00
	0,00
	10 826,44

	2025
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00

	2026
	5 000,00
	0,00
	0,00
	5 000,00

	1.3. Ремонт автомобильных дорог и дворовых территорий
	Комитет ЖКХ
	2024
	624,90
	0,00
	0,00
	624,90

	2025
	3 952,43
	0,00
	0,00
	3 952,43

	2026
	7 905,40
	0,00
	0,00
	7 905,40

	1.4. Мероприятия за счет средств дорожного фонда Тихвинского района на оказание дополнительной помощи в целях софинансирования расходных обязательств поселений по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
	Комитет ЖКХ
	2024
	49 863,00
	0,00
	0,00
	49 863,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2. Комплекс процессных мероприятий
«Ремонт автомобильных мостов»
	Отдел по строительству
	2024
	18 226,59
	0,00
	18 169,60
	56,99

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1. Выполнение работ по ремонту автомобильных мостов
	Отдел по строительству
	2024
	56,99
	0,00
	0,00
	56,99

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2. Расходы за счет резервного фонда Правительста Ленинградской области

	Отдел по строительству
	2024
	18 169,60
	0,00
	18 169,60
	0,00

	2025
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2026
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Итого по процессной части

	2024
	138 117,46
	0,00
	18 169,60
	119 947,86

	2025
	64 642,26
	0,00
	0,00
	64 642,26

	2026
	68 595,23
	0,00
	0,00
	68 595,23

	2024-2026
	271 354,95
	0,00
	18 169,60
	253 185,35

	ВСЕГО по муниципальной программе

	2024
	177 670,65
	0,00
	54 163,00
	123 507,65

	2025
	64 642,26
	0,00
	0,00
	64 642,26

	2026
	101 027,75
	0,00
	29 837,92
	71 189,83

	2024-2026
	343 340,66
	0,00
	84 000,92
	259 339,74

_________